
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2020.03.03.1 - TP 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2020.03.03.1 - TP - ABERTURA: 23 d e 

março d e 2020 às 09:00 horas. JULGAMENTO: menor preço Global. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 06 

(SEIS) SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA NO DISTRITO DE CAMARÁ NO 

MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO 

BÁSICO. Informações: Aven ida Antônio Pereira d e Meio, 353 - Bairro: Pe. Lima, 

Itapajé/CE ou (85) 3346.1015 d e 08:00 às 12:00h ou pe lo site 

w w w . t c m . c e . g o v . b r / l i c i t a c o e s . José M a c Dowel Teixeira A z e v e d o Neto -

Presidente d a CPL. 

A SER PUBLICADO DIA 05 DE MARÇO DE 2020. 

JORNAL O POVO 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

O httm-etftar das pessoas * i * V M»fj»<r. 

•SJ »v í 

ú h>*Stí-í ^:í';ií H^<< ̂ i lS^ü.o: .- V ' 1 5 \ . - Í Í ' 

A V . A N T Ô N I O PEREIRA DE M E I O N= M S P A 0 8 1 U M A - F O N E : (SS) 5 3 4 * 1 0 1 5 

C N P J !*< 0 7 . 4 8 3 . <>S4;'0Q01 - 8 4 - CEP 4 2 4 0 0 - 0 0 0 - I T A P A J É CE 

W W W Ü A P A J E C E . G O V 8 8 

unicef# 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://CE.GOV




DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N e 44, quinta-feira, 5 de março de 202.0 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N â 2020.02.17.02-PMI-SESA 

Objeto: Obra de conclusão da construção da unidade básica de saúde (PSF) localizada no 
Sítio Cameleira, com recursos próprios e/ou transferidos. Modalidade Tornada de Preços 
Ne 2020.02.17.02-PMI-SESA. DATA DA SESSÃO: 23 de março de 2020, às lOh. LOCAL: Rua 
Guilhardo Games de Araújo, S/N", Esplanada li. 

Iguatu-CE, 4 de março de 2020. 
PEDRO 6ILDASI0 DE SOUSA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2020 
Extrato do Contrato de Compra e Venda. CONTRATANTE: Município de Iracema, localizado 
à Rua: Deita Holanda, N" 19, Centro, através do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no 
CNPJ sob o número 11.937.201/0001-36. CONTRATADA: Empresa JF COMERCIO E SERVIÇO 
DE PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDA. inscrita no CNPJ sob N 3 29.931.772/0001-29. OBJETO 
Aquisição de pastilha de larvicida (l,35jg, princípio ativo derivado da sacchaiopoiyspara 
spinosa, bactéria de ocorrência natural em solo, embalagem: sachès c/250 pastilhas 
devidamente registrada no Ministério ds Saúde, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e quantidades constantes no 
Anexo I deste Edital. MODALIDADE: Pregão Presencial H" 009/2020 PREÇO: vencedora do 
Item 01, no Valor de R$ 748,00 totalizando o VALOR TOTAL de R$ 47.872,00 DATA DO 
CONTRATO: 03 de março de 2Ü20. DATA DO EXTRATO. 04 de março de 2020. Fundo 
Municipal de Saúde - Secretária: Deimácia de Meio Vieira. 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO 2/2020 
O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Iracema, em 

cumprimento da ratificação procedida pelo Prefeito Municipal e Secretário de 
Infraestrutura e Meio Ambiente, faz publicar o Extrato resumido do Processo de 
Inexigibilidade de Licitação a seguir Processo 002/2020. OBJETO: Contratação da ENEL 
por meio de Inexigibilidade para prestação dos serviços de remover poste/deslocamento 
de rede, através da Secretaria de infraestrutura e Meio Ambiente do Município de 
Iracema-CE, FAVORECIDA: EMPRESA COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ. VALOR: R$ 
2 742,68 (Dois Mil, Setecentos e Quarenta e Dois Reats e Sessenta e Oito Centavos), 
estimado. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, Inciso I da Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Declaração de Inexigibilidade emitida pela Presidente da Comissão de Licitação 
e Ratificada pelo Prefeito Municipal e Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente. 

Iracema-CE, 4 de março de 2020, 
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

AVISO DE INEXIGÍBiLIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO N? 4/2020 
O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Iracema, em 

cumprimento da ratificação procedida pelo Prefeito Municipal e Secretário de 
Infraestrutura e Meio Ambiente, faz publicar o extrato resumido do Processo de 
Inexigibilidade de Licitação a seguir: Processo 004/2020. OBJETO: Contratação da ENEL 
por meio de inexigibilidade para prestação dos serviços de remover poste/deslocamento 
de rede, através da Secretaria de infraestrutura e Meio Ambiente do Município de 
Iracema-CE, FAVORECIDA, empresa COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ. VALOR RS 
13.047,02 (Treze Mil, Quarenta e Sete Reais e Dois Centavos), estimado. Fundamento 
Legal: Art. 25, Inciso I da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de 
Inexigibilidade emitida pela Presidente da Comissão de Licitação e Ratificada pelo Prefeito 
Municipal e Secretario de Infraestrutura e Meio Ambiente. 

Iracema-CE, 4 de março de 2020. 
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LiCiTAÇÂO 

PROCESSO N e 1/2020 
O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Iracema, em cumprimento ca 
ratificação procedida peio Prefetto Municipal e Secretario de Infraestrutura e Meio 
Ambiente, faz publicar o extrato resumido do Processo de Inexigibilidade de Licitação a 
seguir; Processo N̂  001/2020. OBJETO: Contratação da ENEL por meio de inexigibilidade 
para prestação dos serviços de extensão de rede de distribuição BT 380/220 V, através da 
Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Iracema-CE, FAVORECIDO: 
empresa COMPANHIA FNERGETiCA DO CEARÁ. VALOR: R$ 33.459,52 (Trinta e Trés Mil, 
Quatrocentos e Cinqüenta e Nove Reais e Cinqüenta e Dois Centavos), estimado. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso I da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Declaração de Inexigibilidade emitida pela Presidente da Comissão de Licitação e Ratificada 
pelo Prefeito Municipal e Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente. 

Iracema-CE, 4 de março de 2020. 
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N$ 16/2020 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna 

publico, para conhecimento dos interessados que no dia 17 de março de 2020, às 

07h30min, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua: Deita Holanda, N* 19, 

Centro. iracema-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presenciai N̂  

016/2020. com o seguinte Objeto: Aquisição de forma parcelada de produtos de 

higiene pessoal, produtos e materiais destinados a lirnpe:a e conservação e material de 

lavanderia, bem como produtos de copa e cozinha e material de proteção e segurança, 

para as diversas Secretarias e Fundos Municipais do Município de Iracema, conforme 

quantidades e especificações do Anexo I deste Edital. JUSTIFICATIVA: atender às 

necessidades das Secretarias Municipais na manutenção cia higiene pessoal, produtos e 

materiais destinados à limpeza e conservação e material de lavanderia, bem como 

produtos de copa e cozinha e material de proteção e segurança Estima-se no Valor de 

R$ 539.823,60. O qual encontra-se na integra no Setor da Comissão Permanente de 

Licitação, no endereço acima citado e no Site do TCE https://www.tce.ee gov br/. 

Iracema-CE, 4 de março de 2020. 

FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 
EXTRATO DE RESCISÃO 

Rescisão Unilateral - Tomada de Preços n̂  0304.01/2017/TP 
Rescisão do Termo de Contrato n? 2404.01/2017/TP, da empresa Cardoso Construção Civil 
LTDA, CNPJ sob o ne. 13.565.539/0001-30, proveniente da licitação modalidade Tomada de 
Preços n$ 0304.01/2017/TP. Objeto: execução de 01 (uma) quadra cobi 
na Escola Henrique Gonçalves da Justa no Bairro Jabuti Municí 
Fundamentação: Arts. 77 e 78 inc. II, V, VII e XII. c/c o art 79, I da 
da Rescisão: 02.03.2020. f, 4p 

PREFEITURA MUNICIPAL DE iTAP, 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 2020.03.03.1 
? F l s . L o f ^ * ,\ 

O O 
Tomada de Preços N« 2020 03.03,1 - TP. Abertura: 23 de marçi 
julgamento: Menor Preço Global. Objeto; contratação de pessoa jiindiC 
de uma Escola de 06 (seis) salas com quadra poliesportiva, ncV CTwi 
Município de Itapajé, conforme especificações contidas no proje" 
Avenida Antônio Pereira de Meio, 353 - Bairro: Pe. Lima, Itapajé/CE 
de 08:00h as 12:00h ou pelo site www.tcm.cegov.br 

itapajé - CE, 4 de março de 
JOSÉ MAC DOW EL TEIXEIRA AZEVEDO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N« 20 12 01/ARP 

PREGÃO PRESENCIAL N°- 20.12.01/PP. 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa especializada na 
Prestação de Serviços Funerários, com Fornecimento de Urnas e Translado para atender as 
Famílias de Baixa Renda, em situação de Risco e Vulnerabilidade Social, Residentes e 
Domiciliadas no Município de Itapipoca/CE, assistidas pelo Centro de Referência da 
Assistência Social - CRAS, vinculadas a Secretaria do Trabalho e Assistência Social - SETAS. 
Assinatura da Ata: 03/03/2020. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa 
adjudicada e homologada: Mana Mirani da Silva ME, inscrita no CNPJ sob o n$ 
03.884.166/0001-06, vencedora com o vaior global estimado de R$ 44.200.00 {quarent3 e 
quatro mil e duzentos reais). A ata com os preços e demais especificações encontra-se 
disponibilizada para consuita no Governo Municipal de itapipoca no setor de Licitações. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N* 12/2020-SETUR 

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, comunica aos interessados que no 
próximo dia ÍS de março de 2020, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial N̂  012/2020-SETUR, cujo Objeto é a Contratação de serviços de regente da 
band3 de musica para formação e capacitação dos músicos, junto a Secretaria Municipal de 
Turismo, Cultura, Esporte, Juventude e Lazer do Município de Itarema, Ceará. O Edital 
completa estará à disposição após esta publicação, no endereço da Prefeitura à Praça 
Nossa Senhora de Fátima, N* 48, Centro, Itarema-CE, ou nos endereços eletrônicos: 
www.tce.ce.gov.br'\licitacoes e www.itarema.ce.gov.br, Informações pelo Telefone: (88) 
3667.1133. 

Itarema-CE, 4 de março de 2020. 
INEZ HELENA BRAGA 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO W 13/2020-SMS 

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria Municipal da Saúde, 
comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 
N e 013/2020-SMS, cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos hospitalar e material 
permanente para os Postos de Saúde do Município de Itarema, Ceará. Estando Aberto o 
Prazo para Cadastramento de Propostas de 06 de março de 2020 até 18 de março de 2020, 
às 09h30min; Abertura das Propostas, no dia 18 de março de 2020. às lOh; e a Fase de 
Disputa de Lances no dia 18 de março de 2020, às 13b, O referido Editai poderá ser 
adquirido nos Endereços Eietrònicos: www.licitacoes-e.com.br, 
www.tce.ee gov.br\licitacoes e www.iiaremace.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 
3667.1133 e Email licitacao@itarema.ce.gov.br. 

Itarema-CE, 4 de março de 2020. 
INEZ HELENA BRAGA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N* 2020022801-SRP 

A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que às 09:00 horas do dia 20 de março de 2020, será realizado licitação 
na modalidade Pregão Presencial N 5 2020022801-SRP, tipo menor preço, para Registro 
de preços para futura e eventual Aquisição de Material Gráfico para atender as 
necessidades das secretarias de Saúde e Educação do município de Jaguaribara-CE, 
conforme detalhamento no Termo de Referência, a realizar-se na sala de licitação da 
prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes. 350 -Centro- Jaguaribara - CE O 
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima no 
horário de 07:30h às 13:30h. 

PREGÃO PRESENCIAL N<? 2020022701-PP 

A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que às 12:00 horas do dia 18 de março de 2020, será realizado licitação 
na modalidade Pregão Presencial N 5 2020022701-PP, tipo menor preço, para aquisição 
de cadeiras escolar destinado ao funcionamento da rede de ensino fundamental do 
município de Jaguaribara-CE. conforme detalhamento no termo de referência, a 
realizar-se na sala de Licitação da prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 
350 -Centro- Jaguaribara - CE. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos 
interessados no endereço acima no horário de 07;30h às 13:30h 

Jaguaribara-CE, 4 de março de 2020. 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA 

Pregoeiro 

Este documento pode veri*icãcio ">0 endereço 
hnp7Avww.in.gov.br/autenttcid3de.htmi, pelo código osaoiOZOOaosoOlfl i 2.2ÜO-2 de 24/08/2001, ICP i de Chaves Puülir.as Brasileira - IOP-B 

https://www.tce.ee
http://www.tcm.cegov.br
http://www.tce.ce.gov.br'/licitacoes
http://www.itarema.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.tce.ee
http://www.iiaremace.gov.br
mailto:licitacao@itarema.ce.gov.br
http://hnp7Avww.in.gov.br/autenttcid3de.htmi


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO j SÉRIE 3 | ANO XII N°046 | FORTALEZA, 05 DE MARÇO DE 2020 

E S T A D O DO C E A R A - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE I P U - A V I S O DE L I C I T A Ç Ã O - P R E G Ã O P R E S E N C I A L V 0162020PPINFRA - O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu torna público que no dia 18 de Março de 2020, às 09h. na sala da Comissâode Licitação, 
localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá propostas para Aquisição de materiais de construção para atejjáíf"as necessidades da 
Secretaria de Infra-Estrutura do Município de Ipu. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado peran tey<Co&sM^d4íiMi^q no 
endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às 1 lh.iOmin. Ipu-CE, 84 «Jy Îarço de 202TKi(Brihio 
Emanuel Fernandes - Pregoeiro. 

*** *** *** I ^ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2020.03.03.001!. A^fTL da PreEfírfcra Municipal . 
de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de Abril de 2020, às 09h00min, ipâ"fsede da PretfcitjjJ^loeafeada j 
à Praça Severiano Morei . Centro . Camoc im CE, estará real izando licitação na modal idade Concorrência Pública, do tipç MenmHU?ÇSu2 |̂gp9eitM3 
Global, tombada sob o N.° 2020.03.03.001, com fins a objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de construçãlÊde p & m e n t a ç ã o asfjjnça 
em C B U Q , em diversas Ruas, na Sede do Município de Camocim CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiáuplsl̂ rel, Centro, C«f5Dcmi 
CE. no horário de 08:00h às 12:00h. Camoc im/CE. 04 de Março de 2020. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo - PresidenT^j^^PÔíS^y' 

* * * A * * 4 i A 

Estado do Ceará - Prefeitura Munic ipal de Uruburetama - Aviso de Lici tação. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no próximo 
dia 18 de março de 2020, às lOhOOmin, estará abrindo licitação na Modal idade Pregão Presencial N° 0403 .01 /2020-SMS, cujo objeto é a aquisição de 
medicamentos , material médico hospitalar c ambulatorial para atender as necessidades da Secretaria dc Saúde do Município dc Uruburctama-Cc. O edital 
completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de OShOOmin às 12h00min no endereço da Comissão, sito à Rua farmacêut ico 
José Rodrigues, 1131 - Centro, Uruburetama-CE, bem como no site www.tce.ce.gov.br. Uruburetama-CE, 04 de março de 2020. Luana Maria Bastos 
Advíncula - Pregoeira Oficial. 

E S T A D O D O CEARÁ - P R E F E I T U R A M U N I C I P A L DE P I Q U E T C A R N E I R O - A V I S O DE L I C I T A Ç Ã O - P R E G Ã O P R E S E N C I A L N" 
2020.03.05.01 - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro, torna público que no dia 18 de Março de 2020, às 09h. na sala da Comissão 
de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires. S/N0 , Centro , nesta cidade, receberá Propostas para: Aquis ição de Gêneros Alimentícios destinados 
ao atendimento das necess idades das diversas secretarias do Município de Piquet Carneiro . Modal idade: Pregão Presencial N° 2020 .03 .05 .01 . A 
documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no portal do TCE ou junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, no horário 
dc expediente (08h às 1 Ih). Piquet Carneiro-CE, 05 de Março de 2020. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Cariré - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2020.03.05.01. O Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação da Câmara Municipal de Cariré torna público para conhecimento dos interessados que, fará realizar licitação na modal idade Tomada de Preços, 
tombado sob o n.° 2020.03.05.01. tendo como objeto a contratação de empresa especializada para assessoria de imprensa e comunicação, jun to a Câmara 
Municipal de Cariré - CE. A Sessão será realizada às 09:00 horas do dia 26 de março de 2020, na Sala de Sessões da Comissão situada á Praça Elísio Aguiar. 
Centro, Cariré - CE. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Maiores 
informações no endereço citado ou pelo Fone: 0XXI88) 3646-1269. Edson Bezerra Silveira - Presidente da CPL. 

v / O 
F S C 

M I S T O 

•SC C12S031 j 

* * -A 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Revogação de Licitação - Pregão Presencial N" 00.002/2020-PPRP. A Comissão de 
Pregão da Prefeitura Municipal de Solonópole. torna público a revogação da licitação na modalidade Pregão Presencial N° 00.002 2020-PPRP publicada no 
Jornal de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado do Ceará e Diário Oficial da União, na edição do dia 05/03/2020. Foi constatada a má elaboração no 
Projeto Básico/Termo de Referência anexo ao Edital, ocorre que, após Ré-Análise da área técnica, sugeriu que se efetuassem algumas modificações. Desta 
forma a comissão resolve revogar a presente licitação para análise dos erros e assim fazer uma nova publicação após solucionadas os problemas encontrados. 
Solonópole-CE, 04 de março de 2020. Jeferson Pinheiro Andrade - Pregoeiro. 

*** *** *** Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 0503.01/2020. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Quixeré. localizada na Rua Padre Zacarias. 332 - Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
de Pregão Presencial N° 0503.01/2020. cujo objeto é a aquisição de pneus e baterias para os veículos e máquinas pertencentes a diversas Secretarias do 
Município dc Quíxcré/CE. que sc realizará no dia 23/03.2020. às 09:00hs AM. O referido edital poderá ser adquir ido no endereço acima, a partir da data 
desta publicação, no horário de expediente ao público ou no Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br . Quixeré-Ce, 05 de março de 2020. José 
Eucimar de Lima - Pregoeiro do Município. 

* * * * * * 4 4 * 

Estado do Ceará - Prefeitura Munic ipal de Viçosa do Ceará. O Secretário de Adminis t ração Geral , Sr. Adr iano Silva dos Santos , no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o Art. 98 da Lei Orgânica do Município de Viçosa do Ceará-CE e Decreto N" 001 -A.2005 dc 03 de janeiro de 2005, toma 
público: "A Comissão Processante do PAD n° 01/2020 faz saber o início do prazo de 15 dias para a apresentação de defesa escrita da servidora Tercilia Maria 
Crispim Nogueira Mota, nos termos do Art. n° 171. S. 2o da Lei Municipal n" 485 2007, cuja a publicação oficial da instauração do processo Administrativo 
Disciplinar ocorreu em 05 de fevereiro de 2020 ." Gabinete do Secretário de Administração Geral do Município de Viçosa do Ceará, em 03 de março 
de 2020. Adriano Silva dos Santos - Secretário Municipal de Administração Geral. 

Estado do Ceará - Prefeitura Munic ipal de Porteiras - Aviso de Licitação. A Prefeitura de Porteiras/CE realizará Lici tação - T o m a d a de Preços n" 
2020.03.04.1 - cujo objeto é a Contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de recuperação de quadra poliesportiva no Sítio Vieira, no 
Distrito Simão e na Sede do Município de Porteiras/CE. Abertura: 23 de Março de 2020 às 09:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca n°. 16, no horário 
dc 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 04 de Março de 2020 - Franceilda Tavares dos Santos - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 2020.03.03.1 - TP. Abertura: 23 de março de 2020 
às 09:00 horas. Ju lgamento : Menor Preço Global. Objeto: contra tação de pessoa jurídica para construção de uma Escola de 06 (seis) saias com quadra 
poliesportiva. no Distrito dc Camará no Município dc Itapajé. conforme especificações contidas no projeto básico. Informações: Avenida Antônio Pereira dc 
Melo. 353 - Bairro: Pe. Lima. Itapajé/CE ou fone (85) 3346.1015 de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br . José Mac Dowel Teixeira Azevedo 
Neto - Presidente da CPL. 

*** *** Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitaria - Aviso de Pregão Eletrônico N" 02/2020-SEDUC. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. 
comunica aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N" 02 /2020-SEDUC, cujo objeto é aquisição de carteiras escolares tipo universitária e conjuntos 
de mesa e cadeiras infantil, para atendimento das Escolas Municipais . Inicio do acolhimento das propostas: 05 de março de 2020 às 12h00min; Data de 
abertura das propostas: 18 de março de 2020 ás 13h00min: Início da disputa: 18 de março de 2020 às 13h30min. O edital completo poderá ser adquirido nos 
sites: www.tce.ce.gov.br, www.bbmnetl ici tacoes.com.br. Santa Quitéria-CE, 04 de março de 2020. Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoca - Aviso de Abertura de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de 
Itapipoca, torna público aos interessados que na data de 18 de março de 2020 às 09h estará abrindo Licitação referente ao Processo de Pregão Presencial 
n° 2020.03.18.04.PP.CM1. cujo objeto é a aquisição de aparelhos de ares condicionados, informática e mobiliários para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Itapipoca. Itapipoca-Ce, 04 de março de 2020. Marcos Praciano Roberto, Presidente da CPL. 

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

